

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE LA COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DE L'ALBIGEOIS

SÉANCE DU 20 DÉCEMBRE 2011 À 19 HEURES 30

N° 7 - 204 / 2011 : COMPTE-RENDU DES DÉCISIONS PRISES PAR LE PRÉSIDENT DANS LE CADRE DE SA DÉLÉGATION - ARTICLE L 5210-10 DU CODE GÉNÉRAL DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

L'An Deux Mille Onze, le 20 décembre 2011

Le Conseil de la Communauté d'Agglomération de l'Albigeois s'est réuni en Mairie d'Albi le mardi 20 décembre 2011 à 18 Heures 30 en séance publique, sur convocation de Monsieur Philippe BONNECARRÈRE, Président de la Communauté d'Agglomération de l'Albigeois.

Présidait la séance : Monsieur Philippe BONNECARRÈRE
 Secrétaire : Madame Christine DEVOISINS

Membres présents :

Membres titulaires : Mesdames, Messieurs, Philippe BONNECARRÈRE, Stéphanie GUIRAUD-CHAUMEIL, Christine DEVOISINS, Jean-Michel BOUAT, Geneviève PARMENTIER, Stephen JACKSON, Pierre COSTES, Michel FOURNIALS, Pierre DOAT, Sarah LAURENS, Thierry GINESTET, Robert GAUTHIER, Jean-Claude De LAPANOUSE, Dominique SANCHEZ, Christian CHAMAYOU, William NION, Claude JULIEN, Thierry ASTOULS, Anne-Marie ROSÉ, Thierry DUFOUR, Philippe HEIM, Maryse BERTRAND, Robert BOUDES, Viviane COMBES, Michel DELPOUX, Serge NEAU, Jean-Philippe ROQUES.

Membres suppléants votants : Mesdames, Messieurs, Gisèle DEDIEU, Michel FRANQUES, Jean ESQUERRE, Marie-France DE TRUCHIS, Françoise LESCURE, Claude COSTES, Jean-Charles BALARDY, Thierry MALLÉ, Eliane CARLES.

Membres suppléants présents non votants : Mesdames, Messieurs, Alain LONG, Anne ROUMÉGAS-PORCHE, Emmanuelle VIEILLEDENT, Jean MAURIÈS.

Membres excusés :

Membres titulaires : Mesdames, Messieurs, Olivier BRAULT, Monique HUBERT, Patrick GARNIER, Michèle BARRAU-SARTRES, Louis BARRET, Naïma MARENGO, Dominique BILLET, Paul JUAREZ, Félix TORRÈS, Gérard POUJADE, Bruno LADOUCETTE, Michel TRÉBOSC, Jacques LASSERRE.

Membres suppléants : Mesdames, Messieurs, Françoise LARROQUE, Christelle GUILLAUMOT, Daniel GAUDEFROY, Laurence PUJOL, Pierre-Yves LAMBOLEZ, Frédéric ESQUEVIN, Marie-Louise AT, Bernard GILABERT, Claude DEUTSCHMEYER, Michel ALBARÈDE, Jean-Marie COUDERC, Gérard FABRE, Pascal LAMESLE, Jean-Paul CALMELS, Marie-Claude DURAND, Alain GRIMAL, Michel ANDRAL, Robert PAGGI, Francine ALARY, Noël RAMON, Benoît DELERIS, Jean-Charles BORGOMANO, Monique MILHAU, David KOWALCZYK, Blandine THUEL, Marc DE GUALY, Dominique BALOUP.

Présents (titulaires, suppléants votants et suppléants non votants) : 40

Votants (titulaires, suppléants votants) : 36

SÉANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU MARDI 20 DÉCEMBRE 2011**N° 7 - 204 / 2011 : COMPTE-RENDU DES DÉCISIONS PRISES PAR LE PRÉSIDENT -
DANS LE CADRE DE SA DÉLÉGATION - ARTICLE L 5211-10 DU
CODE GÉNÉRAL DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES**

Pilote : Direction Générale des Services

Autre service concerné : Affaires Générales et Juridiques

Monsieur Philippe BONNECARRÈRE, rapporteur

Conformément à l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, les décisions de l'autorité exécutive font l'objet d'un rapport devant le conseil communautaire.

Décision du Président N° 255 / 2011 du 21 novembre 2011

Service : Affaires juridiques et marchés publics

Objet : Marché 11 098 : Mission de coordination SPS pour l'aménagement du centre ville de Saint-Juéry

Prestataire : S.A. BUREAU VERITAS

Montant : 9 640,00 € H.T. soit 11 529,44 € TTC

Décision du Président N° 256 / 2011 du 21 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 2 au marché n° 08 063 « Création d'un bassin de rétention paysager - Quartier du Maranel à Albi - Lot n° 2 : Aménagements paysagers ».

Prestataire : SNC EIFFAGE TRAVAUX PUBLICS SUD OUEST

Montant : 442,51 € H.T. soit 529,24 € TTC portant le nouveau montant du marché à la somme de 118 776,64 € HT soit 142 056,86 € TTC

Décision du Président N° 257 / 2011 du 21 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : contrat de service Dialège - EDF

Prestataire : Electricité De France

Montant : 1 134,12€HT par an

Durée : 3 ans

Décision du Président N° 258 / 2011 du 21 novembre 2011

Service : finances et budget

Objet : contrat droit d'accès à la plate-forme multi-utilisateurs « INSITO »

Prestataire : société anonyme Finance Active

Montant : 8 520,00 € H.T. (frais d'intégration des contrats transférés et droit d'accès)

Durée : un an

Décision du Président N° 259 / 2011 du 21 novembre 2011

Service : ressources humaines

Objet : Mandat spécial – remise Trophée Aqua Plus

Prestataire : mandat spécial à Monsieur Jean-Claude De LAPANOUSE -

Durée : 22 novembre au 23 novembre 2011

Décision du Président N° 260 / 2011 du 21 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.099 « Fourniture et gestion d'abonnements »

Prestataire : société CID

Montant : minimum de 15 000 €HT et un maximum de 45 000 €HT par année

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 261 / 2011 du 29 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : mise en concurrence – lampes médiathèque Saint-Juéry – Attribution – MEGAWATT

Prestataire : Société MEGAWATT

Montant : 5 490,43 € HT

Décision du Président N° 262 / 2011 du 29 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 3 au marché n° 09.006 « Conception et réalisation d'un réseau de communications électroniques destiné à résorber les zones blanches et à améliorer les débits sur le territoire d'agglomération »

Prestataire : France TELECOM

Montant : moins value de 60 874 € HT portant le nouveau montant du marché à la somme de 1 230 877 € H.T.

Décision du Président N° 263 / 2011 du 29 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : modification article 2 de la décision portant attribution du Marché 11-009 «Travaux d'aménagement de la ZAC Innoprod – Lot 1 : Terrassements – voirie» - Paiement sur le budget général et le budget annexe

Décision du Président N° 264 / 2011 du 29 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.101 « Fourniture de livres destinés aux lecteurs des médiathèques »
Lot 1 : Bandes dessinées jeunesse et adultes

Prestataire : SARL GAÏA LIB

Montant minimum annuel de 10 000 € TTC.

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois.

Décision du Président N° 265 / 2011 du 29 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.102 « Fourniture de livres destinés aux lecteurs des médiathèques »
Lot 2 : Documentaires pour adultes

Prestataire : SARL Tant qu'il y aura des livres

Montant : montant minimum annuel de 35 000 € TTC

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 266 / 2011 du 29 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.103 « Fourniture de livres destinés aux lecteurs des médiathèques »
Lot 3 : Ouvrages de fiction pour adultes

Prestataire : Librairie Clair-obscur

Montant : minimum annuel de 45 000 € TTC

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 267 / 2011 du 29 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.104 « Fourniture de livres destinés aux lecteurs des médiathèques »
Lot 4 : Documentaires pour la jeunesse

Prestataire : SARL TRANSPARENCE

Montant : minimum annuel de 15 000 € TTC

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 268 / 2011 du 29 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.105 « Fourniture de livres destinés aux lecteurs des médiathèques »
Lot 5 : Albums et ouvrages pour la jeunesse

Prestataire : SARL La librairie des enfants

Montant : minimum annuel de 20 000 € TTC

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 269 / 2011 du 30 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.106 « Fourniture de livres destinés aux lecteurs des médiathèques »
Lot 6 : Ouvrages à caractère régional

Prestataire : SARL Les trois sources

Montant : montant minimum annuel de 1 500 € TTC.

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 270 / 2011 du 30 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : mission de coordination en matière de sécurité et de protection de la santé -
travaux rue du Barry à Saint-Juéry

Prestataire : Bureau VERITAS

Montant : 2 400,00 HT

Décision du Président N° 271 / 2011 du 30 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11 100 : Surveillance de la présence de micropolluants dans les eaux
traitées de la station d'épuration d'Albi Madeleine

Prestataire : S.A. IPL Santé Environnement Durables Est

Montant : 6 300,00 € H.T. soit 7 534,80 € TTC

Durée : le marché est passé pour une année, du 2 janvier au 31 décembre 2012

Décision du Président N° 272 / 2011 du 30 novembre 2011

Service : Médiathèque de Lescure d'Albigeois

Objet : convention Médiathèque Lescure d'Albigeois - EN FAIM DE CONTES

Prestataire : l'association **EN FAIM DE CONTES**

Montant : 300 € TTC.

Date : vendredi 2 décembre 2011, à 20h30

Décision du Président N° 273 / 2011 du 30 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 11.095 « Elagage de 121 platanes implantés sur la commune d'Albi » - modification des dates d'intervention

Prestataire : SARL ECO.VA.NA

Décision du Président N° 274 / 2011 du 30 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché de maîtrise d'œuvre pour la restructuration du réseau de l'assainissement collectif de la commune d'ARTHES - fixation coût définitif des travaux et de la rémunération

Prestataire : E.U.R.L. SCHERZ'EAU CONSEILS

Montant :

coût définitif des travaux fixé à 1 698 661,98 € H.T.

taux de rémunération du maître d'œuvre fixé à 4,77 %.

Le montant du marché initialement de 60 836,00 € H.T. s'élève après passation de l'avenant n° 1 à la somme de 81 026,18 € H.T. ; cet avenant entraîne une plus value d'un montant de 20 190,18 € H.T. soit une augmentation de + 33,25 %.

Décision du Président N° 275 / 2011 du 5 décembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : contrat de service avec la société EMMY pour la création et la tenue d'un compte au registre national des certificats d'économie d'énergie

Prestataire : société LOCASYSTEM INTERNATIONAL

Montant : 126,78 euros TTC correspondant au frais d'ouverture du compte et une somme de 13,16 euros TTC par GWh cumac pour les frais d'enregistrement des certificats délivrés

Durée : fin du contrat de concession du registre prévu le 31 décembre 2012

Décision du Président N° 276 / 2011 du 5 décembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 10.068 « Fourniture de réactifs pour le traitement des eaux usées et la désodorisation de la station d'épuration de la Madeleine à Albi - Lot 4 : Polymères - changement de raison sociale

Prestataire : société BASF SE

Décision du Président N° 277 / 2011 du 7 décembre 2011

Service : finances et budget

Objet : convention portant assistance-maintenance et accompagnement méthodologique du logiciel Regards

Prestataire : Ressources Consultants Finances

Montant : 12 709,94 € HT

Durée : un an

Décision du Président N° 278 / 2011 du 7 décembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.107 « Fourniture de luminaires pour l'équipement et l'entretien des différentes installations d'éclairage extérieur »

Prestataire : SAS CGE Distribution

Montant : minimum annuel de 80 000 HT.

Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Président N° 279 / 2011 du 12 décembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : participation accordée au Centre Universitaire de Formation et de Recherche J.F. Champollion

Prestataire : Centre Universitaire de Formation et de Recherche J.F. Champollion

Montant : 3 000 €

Durée : 2 et 3 décembre 2011

Décision du Président N° 280 / 2011 du 12 décembre 2011

Service : enseignement supérieur

Objet : honoraires de la société Tétis - Université d'été

Prestataire : Gilles Saint-Pierre - société TETIS

Montant : 7000 € TTC

Décision du Président N° 281 / 2011 du 12 décembre 2011

Service : transports urbains

Objet : convention de mise à disposition d'emballage contenant du gaz acétylène

Prestataire : Société LINDE France SA

Montant : 381.26 euros HT

Durée : 3 ans

Décision du Président N° 282 / 2011 du 12 décembre 2011

Service : transports urbains

Objet : Ministère de la défense - centre du service national - achat de titre de transport pour indemniser les jeunes participants aux journées d'appel à la défense.

Montant : recette de 1 100 euros TTC

Décision du Président N° 283 / 2011 du 12 décembre 2011

Service : Espace Nautique Atlantis

Prestataire : société APAVE

Objet : « mission de CTC - rénovation de l'espace nautique Atlantis »

Montant : 960,00 € HT pour la tranche ferme soit 1148,16 € TTC,
à 880,00 € HT pour la tranche conditionnelle 1 soit 1052,48 € TTC,
à 880,00 € HT pour la tranche conditionnelle 2 soit 1052,48 € TTC.

Décision du Président N° 284 / 2011 du 12 décembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Prestataire : « TARN AVEYRON SIGNALISATION » devient « SIGNAUX GIROD TARN »

Objet : Avenant n° 1 au marché n° F-2008/18 « Fourniture de matériel pour la signalisation verticale routière 2009-2012 ».

Décision du Président N° 285 / 2011 du 12 décembre 2011

Service : finances et budget

Objet : contrat d'emprunt auprès du Crédit foncier et de la Caisse d'Épargne - affecté à l'opération station de transfert.

Prestataire : Crédit foncier de France - Caisse d'épargne Midi-Pyrénées

Montant : de 3 700 000 € - taux fixe de 4,66%

Durée : 15 ans

Décision du Président N° 286 / 2011 du 12 décembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : contrat d'emprunt auprès du Crédit Foncier et de la Caisse d'Épargne

Montant : 8 300 000 € - taux fixe de 4,66%

Prestataire : Crédit foncier de France - Caisse d'épargne Midi-Pyrénées

Décision du Président N° 287 / 2011 du 12 décembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : emprunt BFT 10 1 094 – Création de deux tranches : une tranche de 4 500 000 € sur le budget annexe Assainissement collectif, une tranche de 3 000 000 € sur le budget général.

Durée : 20 ans

Le Conseil de Communauté d'Agglomération de l'Albigeois,

VU l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

ENTENDU LE PRÉSENT EXPOSÉ,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, À L'UNANIMITÉ

↪ **Prend acte** de l'ensemble des décisions présentées ci-dessus.

Pour extrait conforme,
Fait le 20 décembre 2011,

Le Président,



Philippe BONNECARRÈRE

